PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 001/2021, de 30 de julho de 2021.

O Prefeito Constitucional do Município de Timbaúba dos Batistas/RN, no uso de suas atribuições e

nos termos estabelecidos no subitem 1.1, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE

NECESSIDADE DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No ANEXO I, ONDE SE LÊ:

CARGO Nº. 04 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Nº DE VAGAS: 01 ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO VENCIMENTO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL

GERAL PcD Certificado de curso superior de licenciatura
plena em Letras - Inglês expedida por

Instituição reconhecida pelo MEC
R$ 1.922,28 20h

01

-

ATRIBUIÇÕES: Ministram e Preparam aulas; efetuam registros burocráticos e pedagógicos; participam na
elaboração do projeto pedagógico; planejam o curso de acordo com as diretrizes educacionais. Atuam em
reuniões administrativas e pedagógicas; organizam eventos e atividades sociais, culturais e pedagógicas.  o
desenvolvimento das atividades, desenvolvem e utilizam constantemente capacidades de comunicação.

LEIA-SE:

CARGO Nº. 04 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Nº DE VAGAS: 01 ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO VENCIMENTO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL

GERAL PcD Certificado de curso superior de licenciatura
plena em Letras - Inglês expedida por

Instituição reconhecida pelo MEC
R$ 1.281,39 20h

01

-

ATRIBUIÇÕES: Ministram e Preparam aulas; efetuam registros burocráticos e pedagógicos; participam na
elaboração do projeto pedagógico; planejam o curso de acordo com as diretrizes educacionais. Atuam em
reuniões administrativas e pedagógicas; organizam eventos e atividades sociais, culturais e pedagógicas.  o
desenvolvimento das atividades, desenvolvem e utilizam constantemente capacidades de comunicação.

Timbaúba dos Batistas/RN, 30 de julho de 2021.

IVANILDO ARAUJO DE ALBUQUERQUE FILHO

PREFEITO MUNICIPAL